
Contacto

Nombre Presidencia del Cabildo de la Gomera
Teléfono 922140170
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 10/2013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 02-06-2014 a las
15:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de la Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Parada preferente en San Sebastián de La Gomera, eje transinsular de
transportes (t.m. San Sebastián de La Gomera)

Valor estimado del contrato 321.107 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.107 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.100 EUR.

Clasificación CPV
45213315 - Trabajos de construcción de marquesinas de paradas de autobús.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se urbanizará la zona aledaña al edificio y aparcamientos de acuerdo a los especificado por la Autoridad Portuaria de
Santa Cruz de Tenerife.
Condiciones Tendrán carácter contractual los planos, el pliego de prescripciones técnicas y el presente pliego, la
memoria en lo referente a la descripción de los materiales básicos o elementales que formen parte de las unidades de
obra, los cuadros de precios, el programa de trabajo del proyecto y el que presente el licitador que haya resultado
adjudicatario, una vez aprobado por la Administración, que será requerido por ésta.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Puerto San Sebastián de La Gomera
(38800) San Sebastián de la Gomera España

De acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación, adjudicar la obra, 'Parada preferente en San Sebastián de
La Gomera, eje transinsular de transportes (t.m. San Sebastián de La Gomera)', a la empresa ZIMA DESARROLLOS
INTEGRALES, S.L., con nif Nº B 73544819, por el precio de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO
CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS, (283.144,35 €), correspondientes a la
prestación en sí, y DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (19.820, 10 €), al 7%
de IGIC, con el compromiso de ampliar en 5 años, el plazo de garantía establecido por Ley, y ejecutar la obra en el
plazo de tres meses. por ser la empresa que presentó la oferta económica mente más ventajosa.



Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Ofertas recibidas 8
Precio de la oferta más baja 227.415,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.100 EUR.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Motivación De acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación, adjudicar la obra, 'Parada preferente en San
Sebastián de La Gomera, eje transinsular de transportes (t.m. San Sebastián de La Gomera)', a la empresa ZIMA
DESARROLLOS INTEGRALES, S.L., con nif Nº B 73544819, por el precio de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS, (283.144,35 €), correspondientes a
la prestación en sí, y DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (19.820, 10 €), al
7% de IGIC, con el compromiso de ampliar en 5 años, el plazo de garantía establecido por Ley, y ejecutar la obra en
el plazo de tres meses. por ser la empresa que presentó la oferta económica mente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 28/05/2014
Plazo de Formalización Del 02/06/2014 al 20/06/2014

Observaciones: n el plazo máximo de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente a la recepción de la
presente notificación

Adjudicatario

ZIMA DESARROLLOS INTEGRALES, S.L.
NIF B73544819

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 283.144,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 302.964,45 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del Cabildo de la Gomera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2014 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2014 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65893efe-2059-4b95-b3be-78ab0187426a


Observaciones: Lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas

Calificar la Documentación General

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2014 a las 13:00 horas
Lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar

en el Salón de Juntas del Excmo. Cabildo Insular de La Gomera, sito en la 3ª Planta del Edificio Consistorial.

Dirección Postal

C/ Profesor Armas Fernández, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Otros eventos

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2014 a las 09:00 horas
Se procederá a dar lectura del informe emitido por los Servicios Técnicos de la Corporación en relación a la
documentación presentada en el sobre nº2, y a la apertura del sobre nº 3.

Lugar

Sede del Cabildo Insular de La Gomera

Dirección Postal

C/ Profesor Armas Fernández, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: 5Ponderación 

Oferta económica
: 60Ponderación 

Reducción Plazo de Ejecución
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2FwrIqSLz5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en

Fecha de publicación 07/02/2014
Enlace Publicación: http://www.bopsantacruzdetenerife.org/2014/02/018/

ID 0000001579377 |  2014-599207 | lun, 02 jun 2014 15:38:29:895 CEST 91551543002675 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

http://www.bopsantacruzdetenerife.org/2014/02/018/

